О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела № 036/01/10-804/2019 о нарушении
антимонопольного законодательства
19.03.2020                                                                                                 г. Воронеж
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Воронежской
области (далее – Управление) по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства, в составе:
Михин С.В. – председатель Комиссии, заместитель руководителя Управления –
начальник отдела антимонопольного контроля;
Степанов Р.М. – начальник отдела планирования, отчетности, бюджетного учета и
кадров;
Гаврилов В.А. – специалист-эксперт;
Русаленко Н.В. – ведущий специалист-эксперт,
в присутствии:
- от ООО «ПАРКИНГ-АВИА» - <…>, рассмотрев дело № 036/01/10-804/2019,
возбужденное по признакам нарушения Обществом с ограниченной
ответственностью «ПАРКИНГ-АВИА» (ИНН/КПП 3625009884/362501001, ОГРН
1153668032594, дата регистрации 27.05.2003 г., юридический адрес: территория
Аэропорт, Рамонский район, Воронежская область, 396023) пункта 1 части 1 статьи
10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее –
Закон о защите конкуренции), выразившегося в установлении монопольно высокой
цены на услуги парковки автомобилей на территории международного аэропорта
имени Петра I, что привело к ущемлению интересов неопределенного круга
потребителей,

УСТАНОВИЛА:
24.10.2019 г. Управлением в отношении ООО «ПАРКИНГ-АВИА» возбуждено дело №
036/01/10-804/2019 по признакам нарушения пункта 1 части 1 статьи 10 Закона о
защите конкуренции.
Рассмотрение дела № 036/01/10-804/2019 о нарушении антимонопольного
законодательства было назначено на 14.11.2019 г. в 11 ч. 00 мин. (мск).
14.11.2019 г. представители ООО «ПАРКИНГ-АВИА» возражали против
установленных признаков нарушения пункта 1 части 1 статьи 10 Закона о защите
конкуренции, указав на отсутствие в действиях ООО «ПАРКИНГ-АВИА» нарушений
антимонопольного законодательства.
Рассмотрение указанного дела отлагалось до 02.12.2019г; 17.12.2019г; 29.01.2020;
25.02.2020г., а также объявлялся перерыв до 03.03.2020г; 10.03.2020г; 17.03.2020;
19.03.2020г. в связи с необходимостью получения дополнительных доказательств по
делу 036/01/10-804/2019, в том числе для подготовки заключения об
обстоятельствах дела.
В связи с необходимостью ознакомления лиц участвующих в деле с содержанием
заключения об обстоятельствах дела, а также получения дополнительных
доказательств по делу, Комиссия Управления, в соответствии с частями 1, 5 статьи
47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

ОПРЕДЕЛИЛА:
1. Рассмотрение дела № 036/01/10-804/2019 о нарушении антимонопольного
законодательства отложить.
2. Назначить дело № 036/01/10-804/2019 о нарушении антимонопольного
законодательства к рассмотрению на 06.04.2020г. в 14 ч. 00 мин. (мск.) по адресу: г.
Воронеж, пр-т. Революции, д. 21, каб. 105.

3. Явка представителей ООО «ПАРКИНГ-АВИА» (ответчика по делу) с надлежащей
доверенностью на участие в деле обязательна.
4. ООО «ПАРКИНГ-АВИА» в срок до 01.04.2020г. предоставить свои возражения,
пояснения, дополнительные доказательства по обстоятельствам настоящего дела
изложенным в заключении.
Председатель комиссии                                                                             С.В. Михин
Члены Комиссии:                                                                                   Р.М. Степанов
                                                                                                  В.А. Гаврилов
                                                                                                  Н.В. Русаленко